

Grzegorz Dobrowolski

Od Redakcji

Prawne Problemy Górnictwa i Ochrony Środowiska nr 1, 9-10

2017

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Od Redakcji

Przekazujemy na ręce Czytelników trzeci już numer „Prawnych Problemów Górnictwa i Ochrony Środowiska”. Zespół redakcyjny dołożył wszelkich starań, ażeby zarówno poziom zawartych w nim artykułów, jak i ich charakter został zachowany. Rozpoczyna go, już tradycyjnie, komentarz do niektórych przepisów ustawy prawo ochrony środowiska. Tym razem Autor podjął się analizy art. 6—9 tego aktu.

Drugi z prezentowanych artykułów dotyczy miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego jako źródeł prawa. Autor podejmuje w nim próbę umiejscowienia wspomnianego aktu w systemie źródeł prawa polskiego. Powyższy tekst zawiera również szereg ciekawych odniesień dotyczących wykładni i stosowania przepisów planu miejscowego.

Kolejny prezentowany artykuł, będący na styku nauk prawnych i technicznych, poświęcony jest problematyce spalania biomasy. Autorka zawarła w nim krótkie omówienie technologii procesu, próbując „osadzić” ją jednak w obowiązującym prawie, zarówno krajowym, jak i międzynarodowym.

Czwarty publikowany tekst traktuje o prawnych aspektach lokalizacji przedsięwzięć w zakresie odnawialnych źródeł energii. Co oczywiste, rozważania koncentrują się na aspektach planowania przestrzennego w zakresie zgodności inwestycji z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, czy też możliwości uzyskania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu.

Numer czasopisma kończy artykuł poświęcony problematyce przeciwdziałania bezczynności sejmiku województwa w zakresie uznania instalacji za regionalną instalację do przetwarzania odpadów komunalnych lub za instalację do zastępczej obsługi regionu. Zagadnienie to, pośrednio związane z prawem środowiska, dotyczy jednak w istocie nieco innego problemu. Chodzi tu o pra-

wo do sądu podmiotów, których instalacje nie zostały zamieszczone na liście RIPOK-ów.

Mamy nadzieję, że Czytelnicy i tym razem łaskawie przyjmą numer naszego czasopisma.

W imieniu zespołu redaktor naczelny
Grzegorz Dobrowolski